
Постановление 

Мэра города Набережные Челны 

 

 

 

 

от 17.09.2019                                                                                              №М 399 

 

 

 

 
О создании комиссии  

по подготовке и проведению  

Всероссийской переписи населения  

2020 года на территории муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ                                             

«О Всероссийской переписи населения», Федеральным законом от 06.10.2003                        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                         

в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 15.08.2019 № 682 «Об образовании комиссии по проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 года в Республике Татарстан и признании 

утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики 

Татарстан», в целях оперативного решения вопросов по подготовке и проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи 

населения 2020 года на территории муниципального образования город Набережные 

Челны (далее – комиссия). 

2. Утвердить: 

1) положение о комиссии согласно приложению № 1;  

2) состав комиссии согласно приложению № 2. 

3. В целях обеспечения полноты охвата населения города переписью 

Исполнительному комитету: 

1) предоставить в установленном порядке органам государственной 

статистики данные по домам жилого и нежилого фонда муниципального 

образования город Набережные Челны с указанием вида строения (жилое                                  

или нежилое) и наименования организации, предприятия, на балансе которого 

находится строение, данные о количестве жилых помещений  и численности лиц, 

проживающих и зарегистрированных в жилых помещениях по месту жительства или 

пребывания для актуализации списков адресов и составления организационных 

планов; 



2 

 
2) обеспечить наличие в муниципальных образованиях указателей названий 

улиц, номеров домов и номеров квартир. 

4.  Признать утратившими силу постановления Мэра города:   

1) от 26.05.2008 № 210 «О подготовке и проведении Всероссийской переписи 

населения 2010 года в городе Набережные Челны»; 

2) от 30.06.2008 № 261 «О внесении изменении в постановление Мэра города 

от 26.05.2008 № 210 «О подготовке и проведении Всероссийской переписи 

населения 2010 года в городе Набережные Челны»; 

3) от 05.05.2009 № 226 «О внесении изменении в постановление Мэра города 

от 26.05.2008 № 210 «О подготовке и проведении Всероссийской переписи 

населения 2010 года в городе Набережные Челны»; 

4) от 25.01.2010 № 11 «О внесении изменении в постановление Мэра города 

от 26.05.2008 № 210 «О подготовке и проведении Всероссийской переписи 

населения 2010 года в городе Набережные Челны»; 

5) от 01.06.2010 № 275 «О внесении изменений в постановление Мэра города 

от 26.05.2008 № 210 «О подготовке и проведении Всероссийской переписи 

населения 2010 года в городе Набережные Челны». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                   

на Руководителя Исполнительного комитета Абдуллина Р.А. 

 

 

 

Мэр города                                                                                                   Н.Г. Магдеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



3 

 
Приложение № 1 

к постановлению Мэра  

города Набережные Челны 

от «17» сентября 2019 № М 399 

 

 

 

Положение 

о комиссии по подготовке и проведению  

Всероссийской переписи населения 2020 года  

на территории муниципального образования город Набережные Челны 

 

Глава 1. Общие положения 

 

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения                      

2020 года на территории муниципального образования город Набережные Челны                           

(далее - комиссия) образована для координации и обеспечения согласованных 

действий органов государственной власти, органов местного самоуправления 

муниципального образования город Набережные Челны и оперативного решения 

вопросов подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года 

(далее - ВПН-2020) на территории муниципального образования город Набережные 

Челны. 

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской 

Федерации и Конституцией Республики Татарстан, законодательными и иными 

нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Республики Татарстан, 

муниципальными правовыми актами, а также настоящим положением. 

3. Состав комиссии утверждается постановлением Мэра города. 

 

Глава 2. Задачи комиссии 

 

4. Основными задачами комиссии являются: 

1) обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления, 

территориальных органов федеральных и региональных органов исполнительной 

власти по подготовке и проведению ВПН-2020 на территории города; 

2) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением                       

ВПН-2020. 

5. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач: 

1) осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения ВПН-2020                                     

на территории города; 

2) рассматривает вопрос о готовности к ВПН-2020 на территории города                                            

и ее оперативных результатах; 

3) утверждает организационный план проведения ВПН-2020 на территории 

города; 

4) рассматривает предложения по вопросам: 

- привлечения организаций различных организационно-правовых форм                            

к работе по подготовке и проведению ВПН-2020; 

- организации привлечения граждан к сбору сведений о населении, а также 

обработки сведений о населении; 



4 

 
- обеспечения охраняемыми помещениями, оборудованными мебелью                                            

и средствами связи, пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору 

сведений о населении; 

- обеспечения охраняемыми помещениями для хранения переписных листов 

и иных документов ВПН-2020; 

- предоставления необходимых транспортных средств, средств связи для 

проведения ВПН-2020; 

- уточнения картографических материалов, необходимых для проведения                            

ВПН-2020; 

- привлечения многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг с целью использования их ресурсов                           

и помещения для осуществления работ по проведению ВПН-2020, в том числе 

предоставление доступа на Единый портал государственных услуг для участия                        

в интернет-переписи населения; 

- организации обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор 

сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов                        

ВПН-2020; 

- организации обеспечения доступа на закрытые территории жилищных 

комплексов, огороднических некоммерческих объединений граждан и др.; 

- выделения специально оборудованных мест для размещения печатных 

агитационных материалов, касающихся ВПН-2020; 

- привлечения сотрудников органов местного самоуправления к участию                      

в переписи населения на Едином портале государственных и муниципальных услуг 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- представления в установленном порядке территориальными органами 

исполнительной власти Республики Татарстан и органами местного самоуправления 

данных по домам жилого и нежилого города с указанием вида строения (жилое                                      

или нежилое) и наименования организации, предприятия, на балансе которого 

находится строение; данных о количестве жилых помещений и численности лиц, 

проживающих и зарегистрированных в жилых помещениях по месту жительства или 

пребывания списков адресов и составления организационных планов; 

- организации проведения информационно-разъяснительной работы                                 

на территории при подготовке и проведении ВПН-2020. 

6. Комиссия имеет право: 

1) заслушивать на своих заседаниях информацию представителей 

территориальных органов федеральных и региональных органов исполнительной 

власти по городу Набережные Челны, органов местного самоуправления о ходе 

подготовки и проведения ВПН-2020;  

2) запрашивать в установленном порядке необходимые документы                                                 

от территориальных органов федеральных и региональных органов исполнительной 

власти по г. Набережные Челны, органов местного самоуправления;  

3) привлекать к работе комиссии представителей территориальных органов 

федеральных и региональных органов исполнительной власти, органов местного 

самоуправления, представителей научных, общественных объединений                                          

и религиозных организаций, садоводческих и огороднических некоммерческих 

объединений граждан, а также средств массовой информации;  

4) создавать рабочие группы для проработки предложений по вопросам, 

связанным с решением возложенных на комиссию задач. 



5 

 
7. Комиссия состоит из председателя комиссии, двух заместителей 

председателя, членов комиссии и секретаря. 

Председатель комиссии руководит ее деятельностью, утверждает планы 

заседаний комиссии и вносит предложения об обновлении состава комиссии. 

Заседания комиссии проводит председатель комиссии. Во время отсутствия 

председателя комиссии или по его поручению обязанности председателя исполняет 

один из заместителей председателя комиссии. 

8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного 

раза  в полугодие в соответствии с планом работы. Заседания комиссии считаются 

правомочными в случае присутствия на них более половины ее членов.  

9. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.                       

В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии. 

10. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются 

председателем комиссии или его заместителем, председательствующим                                        

на заседании. 

 

 

 

Заместитель Главы 

муниципального образования                                                                        Ф.И. Андреева 
 

  



6 

 
Приложение № 2 

к постановлению Мэра  

города Набережные Челны 

от «17» сентября 2019 № М 399 

 

 

 

Состав 

комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года 

в муниципальном образовании город Набережные Челны 

 

Магдеев  

Наиль Гамбарович 

председатель комиссии, Мэр города Набережные Челны 

Абдуллин  

Ринат Азгарович 

заместитель председателя комиссии, Руководитель 

Исполнительного комитета 

Кропотова  

Наталия Анатольевна 

заместитель председателя комиссии, заместитель Руководителя 

Исполнительного комитета 

Гедминас  

Альбина Наилевна 

секретарь комиссии (по согласованию), начальник                                 

отдела государственной статистики в г. Набережные                           

Челны Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Республике Татарстан 

члены комиссии: 

Адгамова  

Лилия Шеукетовна 

начальник управления организационно-аналитической                                     

и правовой работы Аппарата Мэра (Городского Совета) 

Аглямов  

Ирек Римович 

 

начальник Набережночелнинского межрайонного почтамта  

Управления Федеральной почтовой связи «Татарстан почтасы» 

- филиал ФГУП «Почта России» (по согласованию) 

Ахметзянов  

Ленар Ильдарович 

начальник правового управления Исполнительного комитета 

Ахметова  

Гульнар Карловна 

Руководитель Аппарата Исполнительного комитета 

Баязитов 

 Фанис Идрисович 

начальник отдела вневедомственной охраны по г. Набережные 

Челны - филиала Федерального государственного казенного 

учреждения «Управление вневедомственной охраны войск 

национальной гвардии России по Республике Татарстан», 

полковник полиции (по согласованию) 

Быданова 

Татьяна Александровна 

директор ГКУ «Центр занятости населения г. Набережные 

Челны» (по согласованию) 

Валиев  

Дамир Шамилевич 

военный комиссар Комсомольского района г. Набережные 

Челны и Тукаевского района Республики Татарстан                                    

(по согласованию) 

Варго  

Елена Юрьевна 

 

руководитель Набережночелнинского филиала 

государственного бюджетного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Республике 

Татарстан» (по согласованию) 

Викулов  

Сергей Михайлович 

начальник отдела по вопросам миграции Управления                               

МВД России по городу Набережные Челны (по согласованию) 

Вильданов  

Азамат Ильдусович 

начальник отдела муниципального заказа Исполнительного 

комитета 



7 

 
Галимов  

Искандар Нургалямович 

Глава администрации Центрального района Исполнительного 

комитета 

Галиуллин  

Рустам Рафикович 

начальник отдела по связям с общественностью управления 

информационной политики и по связям с общественностью 

Исполнительного комитета 

Гизатуллин  

Ленар Раисович 

начальник управления земельных и имущественных отношений 

Исполнительного комитета 

Гилязова  

Гузель Валиахметовна 

начальник управления экономического развития и поддержки 

предпринимательства Исполнительного комитета 

Жандарова  

Юлия Владимировна 

начальник отдела контроля за использованием земли                                             

и сохранности зеленых насаждений МКУ «Управление 

административно-технической инспекции» 

Закиров  

Надир Дамирович 

начальник Управления МВД России по г. Набережные Челны 

(по согласованию) 

Закирова  

Лира Валиевна 

начальник Набережночелнинского производственного участка 

АО «Ростехинвентаризация Федерального БТИ»                                             

(по согласованию) 

Зарипов  

Айдар Салаватович 

начальник филиала по Комсомольскому району Федерального 

казенного учреждения Уголовно-исполнительной инспекции 

Управления Федеральной службы исполнения наказания России 

по Республике Татарстан, майор внутренней службы                                  

(по согласованию) 

Зарипова 

Равиля Гильметдиновна 

начальник МКУ «Управление записи актов гражданского 

состояния при Исполнительном комитете» 

Зиятдинов  

Рафаиль Хафизович 

начальник управления МЧС Республики Татарстан                                       

по муниципальному образованию город Набережные Челны                     

(по согласованию) 

Ильясов 

Рашид Флурович 

военный комиссар Центрального и Автозаводского районов                    

г. Набережные Челны Республики Татарстан (по согласованию) 

Исхаков  

Ильмир Зуфарович 

заместитель Руководителя Исполнительного комитета 

Каширина  

Галина Михайловна  

начальник Управления социальной защиты Министерства 

труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан                            

(по согласованию) 

Кислов  

Александр Иванович 

Глава администрации Комсомольского района 

Исполнительного комитета 

Мингалимова  

Гульнара Галимзяновна 

директор Набережночелнинского филиала АО «БТИ РТ»                         

(по согласованию) 

Минегалиев  

Мударис Харисович 

начальник управления по обеспечению охраны общественного 

порядка при Исполнительном комитете 

Миннахметова  

Лилия Шамсемхаматовна 

заместитель начальника отдела государственной статистики                       

в г. Набережные Челны Территориального органа Федеральной 

службы государственной статистики по Республике Татарстан 

(по согласованию) 

Мухаметзянова  

Римма Равилевна 

начальник управления информационной политики и по связям                     

с общественностью Исполнительного комитета 

Сагидуллина  

Ирина Алексеевна 

заместитель Руководителя Исполнительного комитета, 

начальник управления финансов 

Сальманов  

Ленар Ирекович 

директор МУП «Служба градостроительного развития»  



8 

 
Ситдиков  

Салават Анасович 

начальник управления городского хозяйства                                                       

и жизнеобеспечения населения Исполнительного комитета 

Фасхутдинов  

Радик Рэстэмович 

начальник Набережночелнинского отдела государственной 

регистрации, кадастра и картографии по республике Татарстан 

(по согласованию) 

Фатыхов  

Нияз Шамилевич 

руководитель Управления здравоохранения по городу 

Набережные Челны Министерства здравоохранения Республики 

Татарстан (по согласованию) 

Фахрутдинова  

Светлана Зиннуровна 

начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 

Исполнительного комитета 

Халимов  

Рамиль Марванович 

заместитель Руководителя Исполнительного комитета 

Харисов  

Винер Хамитович 

 

Глава администрации Автозаводского района Исполнительного 

комитета 

Хузин  

Рустем Ниязович  

начальник управления образования и по делам молодежи 

Исполнительного комитета 

Шафигуллина  

Олеся Радифовна 

начальник филиала по Автозаводскому району Федерального 

казенного учреждения Уголовно-исполнительной инспекции 

Управления Федеральной службы исполнения наказания России 

по Республике Татарстан, подполковник внутренней службы                        

(по согласованию) 

Юмагулов  

Рустам Наилович  

начальник федерального государственного казенного 

учреждения «15 отряд федеральной противопожарной службы 

по РТ» (по согласованию). 

 

 

 

Заместитель Главы 

муниципального образования                                                                                      Ф.И. Андреева



9 

 
 


